
日高診療所からのお知らせ 
令和６年４月 

日高診療所 

５月より休日・夜間診療を再開します 
 

日頃より、日高診療所の診療・運営にあたり、多大なるご理解と 

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、看護師の不足により４月１日（月）から休日・夜間診療を 

「休止」しておりましたが、この度、看護師を確保し診療体制が整い

ましたので、 

５月１日（水）より休日・夜間診療を再開いたします。 

 

なお、平日日中の診療体制につきましては変更ございません。 

１．内科外来 平日８時３０分～１７時１５分     （受付１６時まで） 

２．専門外来（耳鼻咽喉科 月 2回）１０時～１５時（受付１４時半まで） 

３．専門外来（循環器内科 月１回）１０時～１４時（受付１３時半まで） 

 

通常の受診については、上記の平日日中の時間帯に来所される 

ようお願いします。 

夜間・休日の受診については、医療スタッフ・検査等体制が限られ

ております。症状によっては、当診療所での対応をいたしかねる場合

もありますので、あらかじめご了承願います。 

 

住民および患者の皆様にはこの間、大変ご不便をおかけしました

が、今後とも日高地区の地域医療体制の維持に向けスタッフ一同 

努力してまいりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 


